
26 – São Paulo, 64 (89) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 14 de maio de 2019

 HABITAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO
Considerando as informações constantes do presente pro-

cesso SEI 6014.2019/0001484-2, em especial, a manifestação 
de DTS-Centro instruída por planilhas (docs. 016608307 e 
016608391), ratificada por CTS (doc. 016691138), que adoto 
como razão de decidir, em complemento ao despacho proferido 
pelo doc. SEI 016477722, publicado no D.O.C. de 23/04/19, às 
fls. 25 (doc. 016573796), DETERMINO a concessão de atendi-
mento habitacional para as famílias especificadas nas planilhas 
contidas no doc. 016608307, que fazem parte integrante do 
presente despacho, para os fins a que se destinam, da seguinte 
forma i) para a família de Sr. Ivan Jose do Nascimento, inscrito 
no CPF/MF sob nº 485.759.414-53 a concessão do benefício de 
Auxílio Aluguel no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), pelo 
prazo de 12 meses , prorrogável por igual período, mediante 
análise quanto ao enquadramento, atualização cadastral e jus-
tificativa técnica, bem como verba de auxílio mudança no valor 
de R$ 900,00 (novecentos) reais em parcela única, e ii) para as 
famílias de Sra. Girlande Nascimento de Jesus, inscrita no CPF/
MF sob nº 034.333.855-64 e de Sra. Juliete da Silva, inscrita no 
CPF/MF sob nº 064.557.284-59, a concessão do benefício de 
Auxílio Aluguel no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), na 
forma continuada até o reassentamento em moradia definitiva, 
bem como verba de auxílio mudança no valor de R$900,00 
(novecentos) reais em parcela única, nos termos da Portaria 
131/2015/SEHAB;

 DESPACHO
Considerando as informações constantes do presente PA 

nº 2017-0.110.911-1, em especial, em cumprimento a decisão 
judicial de (fls.118/122) proferida em sede recursal, nos autos 
do processo nº 1034562-63.2017.8.26.0053, bem como o enca-
minhamento do DEMAP 21 às (fls. 124/125 retro), DETERMINO 
que o autor JOSÉ DOS SANTOS SILVA, inscrito no CPF/MF sob 
o nº 006.916.598/00 seja inserido no benefício de auxílio-
-aluguel, previsto no art. 2º , inciso V, §3º, ``a´´e``b´´ combinado 
com art. 3º , inciso I e parágrafo único do art. 5º da Portaria 
nº. 131/2015 – SEHAB, qual seja, pelo período de 12(doze) 
meses, prorrogável por igual período, mediante prévia aná-
lise, atualização cadastral e justificativa técnica, acolhida pela 
Coordenadoria de Trabalho Social – CTS.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIMPROC 
DESPACHOS: LISTA 2019-2-086

COORDENADORIA DE REGULARIZACAO FUNDIARIA
ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405 09 ANDAR SALA 94
PROCESSOS DA UNIDADE SEHAB/CRF-G
2016-0.061.649-2 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO
DEFERIDO
DEFIRO A REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DO NÚCLEO UR-

BANO INFORMAL "CONCERTO ITALIANO" E, DESDE JÁ, AUTO-
RIZO A EMISSÃO DE CRF NA FORMA SIMPLIFICADA PARA AS 
LISTAS DE BENEFICIÁRIOS COMPLEMENTARES.

2016-0.061.696-4 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO
DEFERIDO
DEFIRO A REGULARIZAÇÃO DO PARCELAMENTO DO SOLO 

DENOMINADO "JARDIM ROSA MARIA II" COM ACESSO PELA 
RUA ADELINO BRANCO DE ANDRADE, EM ATENDIMENTO AS 
EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL 13.465/17. AUTORIZO A EMISSÃO 
DA CERTIDÃO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA.

2018-0.015.965-6 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO
DEFERIDO
DEFIRO A REGULARIZAÇÃO DO PARCELAMENTO DO SOLO 

DENOMINADO "JARDIM SANTA MARGARIDA III" COM ACES-
SO PELA RUA JOÃO FERREIRA DA SILVA, EM ATENDIMENTO ÀS 
EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 13.465/17AUTORIZO A EMIS-
SÃO DA CERTIDÃO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI
DESPACHOS: LISTA 319
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
ENDERECO: RUA SÃO BENTO, 405
6014.2019/0000805-2 - Atos Normativos: Procedi-

mento Interno
Despacho deferido
Interessados: RUTE FERRO DA ROCHA 
DESPACHO:Considerando as informações constantes, no 

documento SEI Nº017056075, que acolho como razão de 
decidir e passa a integrar a presente decisão, DETERMINO a re-
ativação de ciclo do benefício do Auxílio Aluguel do(a) munícipe 
RUTE FERRO DA ROCHA, CPF Nº068165398-18 com fundamen-
to no inciso I, do Artigo 2º, da Portaria SEHAB nº 131/2015.

6014.2019/0001646-2 - Reativação de Ciclo, Paga-
mento Retroativo e/ou Troca de Titular Ativo do Auxílio 
Aluguel

Despacho deferido
Interessados: COORDENADORIA DE TRABALHO SOCIAL 

- CTS 
DESPACHO: : Considerando as informações constantes, 

no documento SEI Nº016634187, que acolho como razão de 
decidir e passa a integrar a presente decisão, DETERMINO a 
reativação de ciclo do benefício do Auxílio Aluguel do(a) muní-
cipe JAILSON GONZAGA DA SILVA, CPF Nº414598438-27 com 
fundamento no inciso IV da Portaria SEHAB nº 131/2015.

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI
DESPACHOS: LISTA 319
HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL
ENDERECO: RUA CASTRO ALVES, 60
PROCESSO nº 6210.2019/0002754-0
Interessado (a): Lilian Tarimar Gama Fernandes 
Assunto: Exclusão de Registro Hospitalar
  Despacho Deferido
I - Defiro, nos termos do parecer da Procuradoria desta 

Autarquia.
II - Publique-se. 
III - Após, encaminhe-se à Seção Técnica de Marcação de 

Consulta para anotações cabíveis. 

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

  DESPACHO
 ATA N.º 02/2019 - COMITÊ DE INVESTIMENTOS:
Ao segundo dia do mês de abril do ano de dois mil e deze-

nove, às 15h00min, realizou-se na sede do INSTITUTO DE PRE-
VIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO PAULO - IPREM, na sala da Su-
perintendência, a segunda Sessão do Comitê de Investimentos, 
na forma prevista pela Portaria IPREM nº 28, de 11 de março 
de 2019, sob a presidência do Senhor Roberto Augusto Baviera, 

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI
DESPACHOS: LISTA 319
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-

MENTO
ENDERECO: RUA SÃO BENTO, 405
6068.2019/0002004-9 - Fiscalização: Elevador - Baixa 

de Responsabilidade Técnica
Despacho deferido
Interessados: OIWA & CIA LTDA CNPJ 61.486.676/0001-21 
DESPACHO:
Defiro a solicitação de baixa de responsabilidade téc-

nica, em cumprimento ao Artigo 21 do Decreto 52.540 de 
25.05.2011.

6068.2019/0002047-2 - Fiscalização: Elevador - Entra-
da de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: ELEVADORES KORMAN LTDA CNPJ: 

62.636.758/0001-78
DESPACHO:
Defiro a solicitação de assunção de responsabilidade téc-

nica, em cumprimento ao Artigo 21 do Decreto 52.540 de 
25.05.2011.

6068.2019/0002038-3 - Fiscalização: Elevador - Entra-
da de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: 61.377.966/0001-37 - ASTROS MANUTEN-

ÇÃO DE ELEVADORES S/S LTDA-EPP
DESPACHO: 
Defiro a solicitação de assunção de responsabilidade téc-

nica, em cumprimento ao Artigo 21 do Decreto 52.540 de 
25.05.2011.

6068.2019/0002036-7 - Fiscalização: Elevador - Entra-
da de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados : ELEVADORES OTIS  LTDA CNPJ : 

29.739.737/0001-02 
DESPACHO: 
Defiro a solicitação de assunção de responsabilidade téc-

nica, em cumprimento ao Artigo 21 do Decreto 52.540 de 
25.05.2011.

6068.2019/0002015-4 - Fiscalização: Elevador - Entra-
da de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: ELEVADORES ZENIT EIRELI ( CNPJ 

61.520.011/0001-97 ) 
DESPACHO:
Defiro a solicitação de assunção de responsabilidade téc-

nica, em cumprimento ao Artigo 21 do Decreto 52.540 de 
25.05.2011.

6068.2019/0002012-0 - Fiscalização: Elevador - Entra-
da de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: CREL ELEVADORES LTDA CNPJ : 

45.172.046/0001-26 
DESPACHO:
Defiro a solicitação de assunção de responsabilidade téc-

nica, em cumprimento ao Artigo 21 do Decreto 52.540 de 
25.05.2011.

6068.2019/0002002-2 - Fiscalização: Elevador - Entra-
da de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: OIWA & CIA LTDA CNPJ 61.486.676/0001-21 
DESPACHO:
Defiro a solicitação de assunção de responsabilidade téc-

nica, em cumprimento ao Artigo 21 do Decreto 52.540 de 
25.05.2011.

6068.2019/0002061-8 - Fiscalização: Elevador - Entra-
da de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: 00.028.986/0146-72 - ELEVADORES ATLAS 

SCHINDLER S/A 
DESPACHO:
Defiro a solicitação de assunção de responsabilidade téc-

nica, em cumprimento ao Artigo 21 do Decreto 52.540 de 
25.05.2011.

 COORDENADORIA DE ATIVIDADE 
ESPECIAL E SEGURANÇA DE USO

 SEGUR-3

 SMUL/SEGUR-DLR

SMUL/SEGUR-3
DESPACHO DA SRA.DIRETORA
2019-0.025.839-7 VOTORANTIM S.A. - Defiro o pedido 

de ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO para o evento VOTORANTIM 
HUB a ser realizado no ESPAÇO ARCA, Data do evento: 14 E 
15/05/2019, para uma lotação máxima de 2.000 pessoas.

 DESENVOLVIMENTO URBANO
 DEPTO DE USO DO SOLO

 DESPACHO
2016-0.167.706-1- Arcobras Comercial e Incorpora-

dora Ltda; LOCAL : Rua Caminho do Engenho, s/nº; ASSUNTO: 
Consulta de Zoneamento

PROCESSO DOCUMENTAL
I) Com base nas informações apresentadas pelo interessado 
no Processo Administrativo nº 2016-0.167.706-1, informamos 
que, segundo o PDE – Lei nº 16.050/14, a área das quadras 
encontram-se em duas Macroáreas, a de Controle e Qualifi-
cação Urbana e Ambiental (maior parte) e a de Redução da 
Vulnerabilidade Urbana e Recuperação Ambiental (fl. 93), na 
Zona Urbana de uma Macrozona de Proteção e Recuperação 
Ambiental. E segundo a LPUOS - Lei nº 16.402/16, a área 
encontra-se em três zonas de uso: Zona Especial de Interesse 
Social 2 - ZEIS-2 (Quadras 161, 162 e parte da 167), Zona 
Mista Ambiental - ZMa e Zona Especial de Interesse Social 
1 - ZEIS-1 (fl. 91), e também nos Perímetros de Qualificação 
Ambiental - PA12 (maior parte) e PA10 (fl. 92), cuja pontuação 
mínima encontra-se disposta no Quadro 3A e os parâmetros de 
ocupação no Quadro 3 da referida lei. Quanto a mudança de 
zona de uso, informamos que a seara adequada para discussões 
deste tipo era o legislativo durante o período de formulação da 
lei de zoneamento, quando eventuais mudanças de zonas de 
uso e outros termos da então proposta de lei eram discutidas 
em audiências públicas, outrossim lembramos que este período 
encerrou-se após a promulgação da Lei 16.402/16, portanto 
não há possibilidade de mudança de zona de uso. Quanto ao 
entendimento do interessado sobre a impossibilidade de insta-
lação de atividades não residenciais em ZEIS-2, informamos que 
o Quadro 4 do PDE, Lei 16.050/14, explicita a possibilidade de 
instalação de nR's até o limite de 20%.

II) Nada mais havendo a ser tratado no presente, aguarde-
-se o prazo recursal de “15 dias” disposto no artigo 36 da Lei 
Municipal 14.141/2006;

III) Arquive-se.

0000.2018/0071911-2 SQL/INCRA  0003806903301-1 008  FACULDADES METROPOLITANAS 
UNIDAS EDUCACIONAIS LTDA

CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 
AFINS

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO INCI-

SO III DO ARTIGO 59 DA LEI 16.642/2017 - COE, PELO NÃO 
ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO D.O.M. 
DE 21/12/2018, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO DA 
ANÁLISE.
0000.2018/0125741-4 SQL/INCRA  0017716000054-1 005  SUSSANTUR TRANSP.E TURISMO E 

FRETAMENTO LTDA
CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 

AFINS
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO INCI-

SO III DO ARTIGO 59 DA LEI 16.642/2017 - COE, PELO NÃO 
ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO D.O.M. 
DE 7/2/2019, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO DA 
ANÁLISE.
0000.2018/0062428-6 SQL/INCRA  0011043001025-1 014  AUTO POSTO GABRIELA LTDA

CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 
AFINS

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO INCI-

SO III DO ARTIGO 59 DA LEI 16.642/2017 - COE, PELO NÃO 
ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO D.O.M. 
DE 13/2/2019, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO DA 
ANÁLISE.
0000.2018/0092101-9 SQL/INCRA  0010006800474-1 006  POSTO DE SERV. MZ LTDA

CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 
AFINS

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO INCI-

SO III DO ARTIGO 59 DA LEI 16.642/2017 - COE, PELO NÃO 
ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO D.O.M. 
DE 9/3/2019, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO DA 
ANÁLISE.
0000.2018/0061883-9 SQL/INCRA  0008815819525-1 010  QUINTA MARCHA AUTO POSTO 

LTDA
CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 

AFINS
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO INCI-

SO III DO ARTIGO 59 DA LEI 16.642/2017 - COE, PELO NÃO 
ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO D.O.M. 
DE 24/1/2019, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO DA 
ANÁLISE.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI
DESPACHOS: LISTA 319
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-

MENTO
ENDERECO: RUA SÃO BENTO, 405
6068.2019/0001673-4 - Declaração de Transferência 

do Direito de Construir
Despacho documental
Interessados: Antonio J. R. Lopes, Fábio R. Negreira, 

Fernando R. Negreira, José M. Espasandin e Palmira L. 
R. Garcia

DESPACHO: DESPACHO/SMUL.DEUSO/2019
PROCESSO DOCUMENTAL
Conforme transcrição do Livro nº 3 de Declarações de 

Potencial Construtivo, página 46, segue em inteiro teor a Decla-
ração de Potencial Construtivo Passível de Transferência SMDU/
DEUSO 235/19, referente ao imóvel situado Praça Júlio Mesqui-
ta, 84 a 96, Distrito da Sé, São Paulo/SP, SQL 008.078.0003-1, 
de propriedade de Antonio J. R. Lopes, Fábio R. Negreira, 
Fernando R. Negreira, José M. Espasandin e Palmira L. R. 
Garcia, CPF nº 021.293.538-00, 180.434.768-02, 270.442.088-
27, 483.475.667-04, 215.520.198-29

DECLARAÇÃO DE SALDO DE POTENCIAL CONSTRUTI-
VO PASSÍVEL DE TRANSFERÊNCIA &ndash; SMDU/DEUSO 
0235/19

A Coordenadora da Coordenadoria de Legislação de Uso 
e Ocupação do Solo - DEUSO, da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano &ndash; SMDU, nos termos do que 
dispõem os artigos 122 a 133 da Lei nº 16.050, de 31 de julho 
de 2014, com fundamento no Artigo 7º da Lei 12.349, de 
06 de Junho de 1997, &ldquo;sub-judice&rdquo; (ADIN 
66.785-0/4-SP), com base nas informações disponibilizadas 
pelo interessado no SEI nº 6068.2019/0001673-4, DECLARA 
que o imóvel situado à Praça Júlio Mesquita, 84 a 96, Distrito 
da Sé, São Paulo/SP, registrado no 5º Cartório de Registro de 
Imóveis da Capital, Matrícula nº 51.562, inscrito no cadastro 
municipal sob SQL 008.078.0003-1, com área total do terre-
no de 420,00 m² de acordo com a matrícula, de propriedade 
de Antonio J. R. Lopes, Fábio R. Negreira, Fernando R. 
Negreira, José M. Espasandin e Palmira L. R. Garcia, 
CPF nº 021.293.538-00, 180.434.768-02, 270.442.088-27, 
483.475.667-04, 215.520.198-29, localizado na Macrozona de 
Estruturação e Qualificação Urbana, em Macroárea de Estru-
turação Metropolitana, Setor Centro, na Prefeitura Regional 
da Sé, integrante da zona de uso ZC (Zona de Centralidade) 
pela Lei nº 16.402, de 22 de março de 2016, enquadrado como 
ZEPEC (Zona Especial de Preservação Cultural) nos termos 
da Lei nº 16.050, de 2014, artigos 61 a 68, classificado no 
subgrupo BIR &ndash; Bens Imóveis Representativos (inciso I, 
Artigo 63), tombado pelo CONPRESP através da Resolução nº 
22/2016, dispõe de 3.640,00 m² (três mil, seiscentos e qua-
renta metros quadrados) de potencial construtivo passível 
de transferência, originado sem a doação de terreno. O 
valor unitário por metro quadrado do terreno cedente 
de acordo com o Cadastro de Valor de Terreno para fins de 
Outorga Onerosa para o CODLOG 11.339-5 da Quadra Fiscal 
008.078, vigente na data de referência de 1° de agosto 
de 2014, conforme artigo 21 do Decreto N° 57.536 de 15 de 
dezembro de 2016, conforme Quadro 14 da Lei nº 16.050, de 
2014, é de R$ 6.735,00/m2. A efetivação da transferência des-
te potencial construtivo, total ou parcialmente, deverá observar 
o artigo 7º da Lei 12.349, de 06 de Junho de 1997, as dispo-
sições do Decreto nº 57.536/16 e demais disposições legais 
pertinentes. Esta Declaração está registrada na folha 46 do livro 
III de controle interno de Declaração de Potencial Construtivo 
Transferível do DEUSO.

Publique-se e, após retirada do documento, arquive-se. A 
não retirada do mesmo implicará na anulação das 2 (duas) vias 
bem como no indeferimento da solicitação conforme artigo 7º 
do Decreto nº 57.536, de 2016.

6068.2019/0000073-0 - Multas: auto
Despacho documental
Interessados: AUTO POSTO TRES AMIGOS LTDA
DESPACHO: Arquive-se, tendo em vista o encerramen-

to das atividades do estabelecimento no local, conforme 
informado pela Subprefeitura do Ipiranga.

6068.2019/0002103-7 - Uso e ocupação do solo: Con-
sulta de zoneamento

Despacho deferido
Interessados: DIAMOND - ARMAZENS E LOGISTICA SO-

CIEDADE LIMITADA CNPJ: 62.278.510/0001-82 (se não houver 
interessados, favor apagar)

DESPACHO: Pago os devidos emolumentos, defiro o 
pedido de Consulta Técnica, esclarecendo que apenas o 
tanque de Etilenoglicol deve ser ser objeto de pedido de 
Cadastro de Tanques Bombas e Equipamentos Afins, uma 
vez que se trata de produto químico inflamável, conforme 
informado em sua Ficha de Informação de Segurança do 
Produto Químico - FISPQ.

0000.2019/0005836-3 SQL/INCRA  0001706701195-1 002  CELL SITE SOLUTIONS-CESSAO DE 
INFRAESTRUTURAS S/A

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE EXE-
CUCAO DE ESTACAO RADIO BASE

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE ALVARÁ DE 

EXECUÇÃO DE ERB, TENDO EM VISTA A EXISTÊNCIA DO PRO-
CESSO ATIVO 2018-0.035.204-6 - AUTO DE REGULARIZAÇÃO 
DE ERB PARA O MESMO LOCAL DA OPERADORA CLARO S/A, 
CONFORME ITEM VII DO ART. 15 DO CAPÍTULO V DO DECRETO 
44.944/04 QUE REGULAMENTA A LEI 13.756/04.

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC.ADAPT. ACESSIB. E SE-
GURANCA DE USO SEL/SEGUR 2
0000.2011/0087238-4 SQL/INCRA  0001500800619-1 011  BANCO BRADESCO S.A.

CERTIFICADO DE ACESSIBILIDADE
INDEFERIDO:
INDEFIRO A PRESENTE SOLICITAÇÃO DE CERTIFICADO DE 

ACESSIBILIDADE NOS TERMOS DO INCISO V DO ART. 59 DA LEI 
16.642 DE 09/05/2017 TENDO EM VISTA O NÃO ATENDIMENTO 
DA IEOS 00012/2013 VENCIDA EM 11/03/2015.
0000.2014/0196347-8 SQL/INCRA  0001113704314-1 001  EDIFICIO OLD ENGLAND

AUTO DE VERIFICACAO DE SEGURANCA
DEFERIDO:
DEFIRO A INICIAL. EXPEÇA-SE O AUTO DE VERIFICAÇÃO 

DE SEGURANÇA PARA O LOCAL, A VISTA DAS INFORMAÇÕES 
E DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS RESPONSÁVEIS TÉC-
NICOS QUE ATESTAM A SEGURANÇA E ESTABILIDADE DA 
EDIFICAÇÃO, NOS TERMOS DA LEI Nº 16.642, DE 09/05/17 E 
DO DECRETO 57.776, DE 07/07/17.

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TECNICA DE LOCAL DE 
REUNIAO SEL/SEGUR 3
0000.2016/0094827-4 SQL/INCRA  0000404301241-1 009  IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE 

DEUS
ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE ALVARA DE 

FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIÃO, TENDO EM VISTA 
O INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE REGULARIZAÇÃO DA EDIFI-
CAÇÃO, NOS TERMOS DO ART. 25 DO DECRETO 49.969/2008..
0000.2017/0164556-0 SQL/INCRA  0002209300010-1 258  AUTBACK STEAKHOUSE RESTAU-

RANTES BRASIL S.A
CERTIFICADO DE ACESSIBILIDADE
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE CERTIFICADO 

DE ACESSIBILIDADE, TENDO EM VISTA O NO ATENDIMENTO DE 
COMUNIQUE-SE PUBLICADO EM D.O.C EM 15/02/2019
0000.2017/0179283-0 SQL/INCRA  0017020101541-1 635  UNITED CINEMAS INTERNA-

TIONAL BRASIL LTDA
CERTIFICADO DE ACESSIBILIDADE
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE CERTIFICADO 

DE ACESSIBILIDADE, TENDO EM VISTA O NO ATENDIMENTO DE 
COMUNIQUE-SE PUBLICADO EM D.O.C EM 03/04/2019
0000.2018/0054214-0 SQL/INCRA  0016924100421-1 005  IGREJA DO EVANGELHO QUA-

DRANGULAR
CERTIFICADO DE ACESSIBILIDADE
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE CERTIFICADO 

DE ACESSIBILIDADE, TENDO EM VISTA O NO ATENDIMENTO DE 
COMUNIQUE-SE PUBLICADO EM D.O.C EM 15/02/2019
0000.2018/0053816-9 SQL/INCRA  0008558900371-1 014  GKLS PROMOCOES E EVENTOS 

LTDA
REVALIDACAO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO 

LOCAL DE REUNIAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE REVALIDA-

CAO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO LOCAL DE REU-
NIAO, TENDO EM VISTA O NO ATENDIMENTO DE COMUNIQUE-
-SE PUBLICADO EM D.O.C EM 10/04/2019
0000.2019/0025859-1 SQL/INCRA  0003614400034-1 098  GRUPO DE APOIO AO ADOLESC. E 

A CRIANCA COM CANCER
ALVARA DE AUTORIZACAO
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE AUTORIZA-

CAO PARA O EVENTO 19ª CORRIDA E CAMINHADA COMEX-
PORT GRAACC SÃO PAULO 2019 A SER REALIZADO NO(A) 
ESTACIONAMENTO DA ALESP - DATA DO EVENTO: 12/05/2019, 
PARA UMA LOTAÇÃO MÁXIMA DE 9.000 PESSOAS.
0000.2019/0026632-2 SQL/INCRA  0016205101611-1 132  FEDERACAO DE AUTOMOBILISMO 

DE SAO PAULO
ALVARA DE AUTORIZACAO
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE AUTORIZA-

CAO PARA O EVENTO 4ª ETAPA DO CAMPEONATO PAULISTA 
DE AUTOMOBILISMO 2019 A SER REALIZADO NO(A) AUTÓ-
DROMO DE INTERLAGOS - DATA DO EVENTO: 17 A 19/05/2019, 
PARA UMA LOTAÇÃO MÁXIMA DE 700 PESSOAS.
0000.2019/0026310-2 SQL/INCRA  0018703200042-1 011  IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA 

DE DEUS DE PERUS
ALVARA DE AUTORIZACAO
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE AUTORI-

ZACAO PARA O EVENTO CIBEMP - CONGRESSO DAS IRMÃS 
BENEFICENTES DAS IGREJAS EVANGÉLICAS A SER REALIZADO 
NO(A) RUA JOÃO BATISTA FANTOM, 505 - PERUS - DATA DO 
EVENTO: 17 A 19/05/2019, PARA UMA LOTAÇÃO MÁXIMA DE 
1.200 PESSOAS.

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC.MANUTENCAO DE 
INST. DE SEGURANCA SEL/SEGUR 4
0000.2017/0174617-0 SQL/INCRA  0009100700118-1 016  COMERCIO VAREJISTA DE COM-

BUSTIVEIS SUCESSO LTDA
CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 

AFINS
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO INCI-

SO III DO ARTIGO 59 DA LEI 16.642/2017 - COE, PELO NÃO 
ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO D.O.M. 
DE 30/1/2019, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO DA 
ANÁLISE.
0000.2017/0185428-3 SQL/INCRA  0001611801982-1 006  COMPANHIA BRASILEIRA DE 

DISTRIBUICAO
CERTIFICADO DE ESTANQUEIDADE
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO INCI-

SO III DO ARTIGO 59 DA LEI 16.642/2017 - COE, PELO NÃO 
ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO D.O.M. 
DE 23/1/2019, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO DA 
ANÁLISE.
0000.2018/0094471-0 SQL/INCRA  0013115600207-1 015  AUTO POSTO RIO COA LTDA

CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 
AFINS

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO INCI-

SO III DO ARTIGO 59 DA LEI 16.642/2017 - COE, PELO NÃO 
ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO D.O.M. 
DE 24/1/2019, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO DA 
ANÁLISE.
0000.2018/0038246-0 SQL/INCRA  0006815900010-1 015  YONECAR AUTO POSTO LTDA

CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 
AFINS

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO INCI-

SO III DO ARTIGO 59 DA LEI 16.642/2017 - COE, PELO NÃO 
ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO D.O.M. 
DE 20/10/2018, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO DA 
ANÁLISE.


